

令和4年3月29日（令和4年6月22日）

北川管内河道掘削他工事 【工事設計書（公表資料）】

福井河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	北川管内河道掘削他工事
工事地名	(自)福井県三方上中郡若狭町兼田地先(至)福井県三方上中郡若狭町上吉田地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 4年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 4年 2月
2) 事務所名	福井河川国道事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	7053010008	1 4) 単価適用年月	2022年 3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2022年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	261日間 自 令和 4年 3月30日 (当初) 至 令和 4年12月15日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	福井県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	小浜市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	北川本川	2 2) 処 分 費 等	41,360
		2 3) 公 告 日	令和 4年 2月 1日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	北川管内河道掘削他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸			式	1		48,485,693			
河川土工			式	1		24,728,736			
掘削工			式	1		3,307,520			
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上 50,000m3未満	m3	15,200	217.6	3,307,520				単-1号
掘削工 (ICT)			式	1		4,459,680			
掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 障害無 し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	15,200	293.4	4,459,680				単-2号
残土処理工			式	1		16,961,536			
土砂等運搬	土砂 片道運搬距離 L=1.4km (DID無)	m3	11,070	534.3	5,914,701				単-3号
土砂等運搬	土砂 片道運搬距離 L=1.2km (DID無)	m3	10,520	534.3	5,620,836				単-4号
土砂等運搬	土砂 片道運搬距離 L=1.7km (DID無)	m3	8,770	618.7	5,425,999				単-5号
仮設工			式	1		15,766,357			
工事用道路工			式	1		14,812,117			

設計内訳書

工事名	北川管内河道掘削他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事用道路盛土	4. 0m≦W	m3	2, 200	526	1, 157, 200			単-6号	
工事用道路盛土撤去	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10, 000m3以上 50, 000m3未満	m3	2, 200	217. 6	478, 720			単-7号	
土砂等運搬	採取土 片道運搬距離 L=1. 4km (DID無)	m3	800	735. 5	588, 400			単-8号	
土砂等運搬	採取土 片道運搬距離 L=1. 2km (DID無)	m3	800	735. 5	588, 400			単-9号	
土砂等運搬	土砂 片道運搬距離 L =3. 0km (DID無)	m3	720	731. 1	526, 392			単-10号	
土砂等運搬	採取土 片道運搬距離 L=1. 7km (DID無)	m3	90	819. 9	73, 791			単-11号	
土砂等運搬	土砂 片道運搬距離 L =1. 7km (DID無)	m3	720	618. 7	445, 464			単-12号	
整地	残土受入地での処理	m3	1, 400	114. 9	160, 860			単-13号	
敷鉄板	22×1524×6096 設置・ 撤去	m2	11, 018	347	3, 823, 246			単-14号	
敷鉄板賃料	22×1524×6096	枚	140	6, 304	882, 560			単-15号	
敷鉄板賃料	22×1524×6096	枚	352	11, 850	4, 171, 200			単-16号	
敷鉄板賃料	22×1524×6096	枚	342	5, 602	1, 915, 884			単-17号	

設計内訳書

工事名	北川管内河道掘削他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通管理工		式	1		954,240				
交通誘導警備員		人日	25	13,440	336,000			単-18号	
交通誘導警備員		人日	24	13,440	322,560			単-19号	
交通誘導警備員		人日	22	13,440	295,680			単-20号	
天徳寺水防拠点造成		式	1		6,164,482				
盛土工		式	1		3,492,960				
整地	残土受入れ地での処理	m3	30,400	114.9	3,492,960			単-21号	
工事用道路工		式	1		528,722				
敷鉄板	22×1524×6096 設置・撤去	m2	334	1,583	528,722			単-22号	
防塵対策工		式	1		1,538,000				
タイヤ洗浄装置		式	1		1,538,000			内-1号	
交通管理工		式	1		604,800				

設計内訳書

工事名	北川管内河道掘削他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員		人日	45	13,440	604,800			単-23号	
復旧工		式	1		1,826,118				
法枠工復旧 (中詰コンクリート)	(兼田地区)	式	1		325,118				
中詰コンクリート	18-8-40(高炉) t=350	m3	0.5	30,790	15,395			単-24号	
土のう	大型土のう製作・設置	袋	39	4,428	172,692			単-25号	
土のう	大型土のう撤去	袋	39	644.8	25,147			単-26号	
土砂等運搬	採取土 片道運搬距離 L=0.7km(DID無)	m3	40	863.6	34,544			単-27号	
積込(ルーズ)	採取土 小規模(標準)	m3	40	955	38,200			単-28号	
土砂等運搬	土砂 片道運搬距離 L= 0.7km(DID無)	m3	40	863.6	34,544			単-29号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	40	114.9	4,596			単-30号	
コンクリートブロック工復旧 (平ブロック張間詰)	(井ノ口地区)	式	1		2,795				
間詰コンクリート	18-8-40(高炉) t=200	m3	0.1	27,950	2,795			単-31号	

設計内訳書

工事名	北川管内河道掘削他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
法面工復旧 (張芝)		(下吉田地区)	式	1		371,027			
路体(築堤)盛土		W<2.5m	m3	40	5,050	202,000			単-32号
土砂等運搬		採取土 片道運搬距離 L=1.8km(DID無)	m3	40	1,209	48,360			単-33号
積込(ルース)		採取土 小規模(標準)	m3	40	955	38,200			単-34号
法面整形(盛土部)		砂質土 砂及び砂質土 粘性土	m2	30	614.9	18,447			単-35号
張芝工			m2	30	2,134	64,020			単-36号
コンクリートブロック工復旧 (間知ブロック張)		(上吉田地区)	式	1		1,127,178			
床掘り		土砂 上記以外(小規模)	m3	30	1,872	56,160			単-37号
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂	m3	20	3,228	64,560			単-38号
間知ブロック張		150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 再生砕石 RC-40 18-8-40(高炉) 遮水シート無	m2	31	17,730	549,630			単-39号
天端コンクリート		18-8-25(高炉)	m3	1	50,690	50,690			単-40号

設計内訳書

工事名	北川管内河道掘削他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリートﾌﾟﾛｯｸ基礎		18-8-40(高炉) 底幅 40cm 高さ 35cm	m	10	5,575	55,750			単-41号
均しコンクリート		18-8-25(高炉)	m3	1	27,950	27,950			単-42号
土のう		大型土のう製作・設置	袋	21	4,428	92,988			単-43号
土のう		大型土のう撤去	袋	21	644.8	13,540			単-44号
土砂等運搬		採取土 片道運搬距離 L=2.1km(DID無)	m3	20	1,209	24,180			単-45号
積込(ﾙｰｽﾞ)		採取土 小規模(標準)	m3	20	955	19,100			単-46号
土砂等運搬		土砂 片道運搬距離 L=2.1km(DID無)	m3	30	1,209	36,270			単-47号
整地		残土受入れ地での処理	m3	30	114.9	3,447			単-48号
コンクリート構造物取壊し		無筋構造物 機械施工	m3	11	7,056	77,616			単-49号
殻運搬		コンクリート殻(無筋)片道運搬距離 L=5.6km(DID無)	m3	11	1,267	13,937			単-50号
殻処分		コンクリート殻(無筋)	m3	11	3,760	41,360			単-51号
直接工事費			式	1		48,485,693			

設計内訳書

工事名	北川管内河道掘削他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費			式	1		25,667,434			
共通仮設費			式	1		21,406,434			
運搬費			式	1		20,195,790			
仮設材運搬費		敷鉄板 片道運搬距離10kmまで	t	789	5,850	4,615,650			単-52号
仮設材運搬費		敷鉄板 片道運搬距離20kmまで	t	549	12,320	6,763,680			単-53号
仮設材運搬費		敷鉄板 片道運搬距離10kmまで	t	565	5,850	3,305,250			単-54号
仮設材運搬費		敷鉄板 片道運搬距離10kmまで	t	225	5,850	1,316,250			単-55号
仮設材運搬費		敷鉄板 片道運搬距離20kmまで	t	565	6,160	3,480,400			単-56号
仮設材運搬費		敷鉄板 片道運搬距離20kmまで	t	58	12,320	714,560			単-57号
準備費			式	1		6,619			
表面はぎ土処理		表土 片道運搬距離1.8km(DID無)	式	1		6,619			内-2号
技術管理費			式	1		652,025			

設計内訳書

工事名	北川管内河道掘削他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
保守管理 (ICT)		掘削 (ICT) 保守点検	式	1		54, 025			内-3号
システム初期費 (ICT)		バックホウ	式	1		598, 000			内-4号
現場環境改善費（率計上）			式	1		552, 000			
共通仮設費（率計上）			式	1		4, 261, 000			
純工事費			式	1		74, 153, 127			
現場管理費			式	1		20, 577, 000			
工事原価			式	1		94, 730, 127			
一般管理費等			式	1		14, 919, 873			
工事価格			式	1		109, 650, 000			
消費税相当額			式	1		10, 965, 000			
工事費計			式	1		120, 615, 000			

一式当たり内訳書

タイヤ洗浄装置

第 1号内訳書

單僱使用年月	2022. 3
步掛使用年月	2022. 3
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

表面はぎ土処理

第 2号内訳書

單僱使用年月	2022. 3
步掛使用年月	2022. 3
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 3号内訳書

單僱使用年月	2022. 3
步掛使用年月	2022. 3
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)

第 4号内訳書

單僱使用年月	2022. 3
步掛使用年月	2022. 3
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価 217.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m 3	1	217.6	217.6	
計						217.6	
単価						217.6	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
単一2号	掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価 293.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削 (I C T)		土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m 3	1	293.4	293.4	
計						293.4	
単価						293.4	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一3号	土砂等運搬	土砂 片道運搬距離 L=1.4km(DID無)	単位	m3	数量	1	単価	534.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.5km以下	m 3	1	534.3	534.3		
計						534.3		
単価						534.3	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一4号	土砂等運搬	土砂 片道運搬距離 L=1.2km(DID無)	単位	m3	数量	1	単価	534.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.5km以下	m 3	1	534.3	534.3		
計						534.3		
単価						534.3	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一5号	土砂等運搬	土砂 片道運搬距離 L=1.7km(DID無)	単位	m3	数量		1	単価 618.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 2.0km以下	m 3	1	618.7	618.7		
計						618.7		
単価						618.7	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一6号	工事用道路盛土	4.0m≦W	単位	m3	数量		2,200	単価 526
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		4.0m以上 10,000m3未満 無し	m 3	2,200	196	431,200		
法面整形		盛土部 無し 無し け質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1,900	382	725,800		
計						1,157,000		
単価						526	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
単一7号	工事用道路盛土撤去	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価 217.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m 3	1	217.6	217.6	
計						217.6	
単価						217.6	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
単一8号	土砂等運搬	採取土 片道運搬距離 L=1.4km(DID無)	単位	m3	数量	1	単価 735.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	201.2	201.2	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.5km以下	m 3	1	534.3	534.3	
計						735.5	
単価						735.5	円／m3

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	土砂等運搬	採取土 片道運搬距離 L=1. 2km (DID無)	単位	m3	数量	1	単価	735. 5	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込（ルーズ）		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	201. 2	201. 2			
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1. 5km以下	m 3	1	534. 3	534. 3			
計						735. 5			
単価						735. 5	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	土砂等運搬	土砂 片道運搬距離 L＝3. 0km (DID無)	単位	m3	数量	1	単価	731. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3. 0km以下	m 3	1	731. 1	731. 1		
計						731. 1		
単価						731. 1	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	土砂等運搬	採取土 片道運搬距離 L=1. 7km (DID無)	単位	m3	数量	1	単価	819. 9	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	201. 2	201. 2			
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 2. 0km以下	m 3	1	618. 7	618. 7			
計						819. 9			
単価						819. 9	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	土砂等運搬	土砂 片道運搬距離 L=1. 7km (DID無)	単位	m3	数量	1	単価	618. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 2. 0km以下	m 3	1	618. 7	618. 7		
計						618. 7		
単価						618. 7	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単－13号	整地	残土受入地での処理	単位	m3	数量		単価	
						1		114.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理						
			m 3	1	114.9	114.9		
計						114.9		
単価						114.9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単－14号	敷鉄板	22×1524×6096 設置・撤去	単位	m2	数量		単価	
						1		347
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去						
			m 2	1	347	347		
計						347		
単価						347	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一15号	敷鉄板賃料	22×1524×6096	単位	枚	数量	1	単価	6,304
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板賃料		22×1524×6096 無 68日 無 有	枚	1	6,304	6,304		
計						6,304		
単価						6,304	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一16号	敷鉄板賃料	22×1524×6096	単位	枚	数量	1	単価	11,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板賃料		22×1524×6096 無 139日 無 有	枚	1	11,850	11,850		
計						11,850		
単価						11,850	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一17号	敷鉄板賃料	22×1524×6096	単位	枚	数量	1	単価	5,602
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板賃料		22×1524×6096 無 59日 無 有	枚	1	5,602	5,602		
計						5,602		
単価						5,602	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一18号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	13,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	13,440	13,440		
計						13,440		
単価						13,440	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一19号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	13,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	13,440	13,440		
計						13,440		
単価						13,440	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一20号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	13,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	13,440	13,440		
計						13,440		
単価						13,440	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一21号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		単価	
						1		114.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	114.9	114.9		
計						114.9		
単価						114.9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一22号	敷鉄板	22×1524×6096 設置・撤去	単位	m2	数量		単価	
						334		1,583
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m 2	334	347	115,898		
敷鉄板賃料		22×1524×6096 無 134日 無 有	枚	36	11,460	412,560		
計						528,458		
単価						1,583	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単-23号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	13,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	13,440	13,440		
計						13,440		
単価						13,440	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単-24号	中詰コンクリート	18-8-40(高炉) t=350	単位	m3	数量	0.5	単価	30,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.5	27,950	13,975		
裏込砕石		再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 3	0.2	7,097	1,419.4		
計						15,394.4		
単価						30,790	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単-25号	土のう	大型土のう製作・設置	単位	袋	数量	1	単価	4,428
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置 流用土 6m以下	袋	1	4,428	4,428		
計						4,428		
単価						4,428	円／袋	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単-26号	土のう	大型土のう撤去	単位	袋	数量	1	単価	644.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		撤去 6m以下	袋	1	644.8	644.8		
計						644.8		
単価						644.8	円／袋	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一27号	土砂等運搬	採取土 片道運搬距離 L=0.7km(DID無)	単位	m3	数量	1	単価	863.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 ハックホ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.0km以下	m 3	1	863.6	863.6		
計						863.6		
単価						863.6	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一28号	積込(ルーズ)	採取土 小規模(標準)	単位	m3	数量	1	単価	955
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 小規模(標準)	m 3	1	955	955		
計						955		
単価						955	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一29号	土砂等運搬	土砂 片道運搬距離 L=0.7km(DID無)	単位	m3	数量	1	単価	863.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.0km以下	m 3	1	863.6	863.6		
計						863.6		
単価						863.6	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一30号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	114.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	114.9	114.9		
計						114.9		
単価						114.9	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単-31号	間詰コンクリート	18-8-40(高炉) t=200	単位	m3	数量		単価	
						1		27,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1	27,950	27,950		
計						27,950		
単価						27,950	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単-32号	路体(築堤)盛土	W<2.5m	単位	m3	数量		単価	
						1		5,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m 3	1	5,050	5,050		
計						5,050		
単価						5,050	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一33号	土砂等運搬	採取土 片道運搬距離 L=1.8km(DID無)	単位	m3	数量	1	単価	1,209
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 ハックホ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 2.5km以下	m 3	1	1,209	1,209		
計						1,209		
単価						1,209	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一34号	積込(ルーズ)	採取土 小規模(標準)	単位	m3	数量	1	単価	955
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 小規模(標準)	m 3	1	955	955		
計						955		
単価						955	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単－35号	法面整形(盛土部)	埴質土 砂及び砂質土 粘性土	単位	m2	数量		単価	
						1		614.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 有り 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	614.9	614.9		
計						614.9		
単価						614.9	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単－36号	張芝工		単位	m2	数量		単価	
						1		2,134
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		張芝工 300m2未満 無	m 2	1	2,134	2,134		
計						2,134		
単価						2,134	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単-37号	床掘り	土砂 上記以外(小規模)	単位	m3	数量	1	単価	1,872
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	1,872	1,872		
計						1,872		
単価						1,872	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単-38号	埋戻し	上記以外(小規模) 土砂	単位	m3	数量	1	単価	3,228
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,228	3,228		
計						3,228		
単価						3,228	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一39号	間知ブロック張	150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 再生砕石 RC-40 1 8-8-40(高炉) 遮水シート無	単位	m2	数量		単価	17,730
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	間知ブロック張	150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 再生砕石 RC-40 1 8-8-40(高炉) 不要	m 2	1	17,730	17,730		
	計					17,730		
	単価					17,730	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一40号	天端コンクリート	18-8-25(高炉)	単位	m3	数量		単価	50,690
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	天端コンクリート	18-8-25(高炉) 一般養生	m 3	1	50,690	50,690		
	計					50,690		
	単価					50,690	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一41号	コンクリートブロック基礎	18-8-40(高炉) 底幅 40cm 高さ 35cm	単位	m	数量	1	単価	5,575
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 無し 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	0.1	55,750	5,575		
計						5,575		
単価						5,575	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一42号	均しコンクリート	18-8-25(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	27,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1	27,950	27,950		
計						27,950		
単価						27,950	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一43号	土のう	大型土のう製作・設置	単位	袋	数量	1	単価	4,428
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置 流用土 6m以下	袋	1	4,428	4,428		
計						4,428		
単価						4,428	円／袋	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一44号	土のう	大型土のう撤去	単位	袋	数量	1	単価	644.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		撤去 6m以下	袋	1	644.8	644.8		
計						644.8		
単価						644.8	円／袋	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一45号	土砂等運搬	採取土 片道運搬距離 L=2.1km(DID無)	単位	m3	数量	1	単価	1,209
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 ハックホ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 2.5km以下	m 3	1	1,209	1,209		
計						1,209		
単価						1,209	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一46号	積込(ルーズ)	採取土 小規模(標準)	単位	m3	数量	1	単価	955
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 小規模(標準)	m 3	1	955	955		
計						955		
単価						955	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一47号	土砂等運搬	土砂 片道運搬距離 L=2.1km(DID無)	単位	m3	数量		単価	
						1		1,209
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 ハックホ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 2.5km以下	m 3	1	1,209	1,209		
計						1,209		
単価						1,209	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一48号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		単価	
						1		114.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	114.9	114.9		
計						114.9		
単価						114.9	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
単一49号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価 7,056
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	7,056	7,056	
計						7,056	
単価						7,056	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
単一50号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)片道運搬距離 L=5.6km(DID無)	単位	m3	数量	1	単価 1,267
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 5.7km以下 全ての費用	m 3	1	1,267	1,267	
計						1,267	
単価						1,267	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
単一51号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価 3,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (m 3)			m 3	1	3,760	3,760	
計						3,760	
単価						3,760	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
単一52号	仮設材運搬費	敷鉄板 片道運搬距離 10kmまで	単位	t	数量	1	単価 5,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		関東・中部・近畿 9km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	4,350	4,350	
仮設材等の積込み, 取卸し費		積込み, 取卸し(片道分)	t	1	1,500	1,500	
計						5,850	
単価						5,850	円／t

1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単—53号	仮設材運搬費	敷鉄板 片道運搬距離 20kmまで	単位	t	数量	1	単価	12,320
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	関東・中部・近畿 10.9km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	4,660	4,660		
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	関東・中部・近畿 10.9km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	4,660	4,660		
	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(往復分)	t	1	3,000	3,000		
	計					12,320		
	単価					12,320	円/t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一54号	仮設材運搬費	敷鉄板 片道運搬距離 10kmまで	単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	関東・中部・近畿 3km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	4,350	4,350		
	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	t	1	1,500	1,500		
	計					5,850		
	単価					5,850	円/t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一55号	仮設材運搬費	敷鉄板 片道運搬距離 10kmまで	単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	関東・中部・近畿 9km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	4,350	4,350		
	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	t	1	1,500	1,500		
	計					5,850		
	単価					5,850	円/t	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一56号	仮設材運搬費	敷鉄板 片道運搬距離 20kmまで	単位	t	数量	1	単価	6,160
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	関東・中部・近畿 11.4km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	4,660	4,660		
	仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(片道分)	t	1	1,500	1,500		
	計					6,160		
	単価					6,160	円/t	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一57号	仮設材運搬費	敷鉄板 片道運搬距離 20kmまで	単位	t	数量	1	単価	12,320
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	関東・中部・近畿 10.1km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	4,660	4,660		
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	関東・中部・近畿 10.1km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	4,660	4,660		
	仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(往復分)	t	1	3,000	3,000		
	計					12,320		
	単価					12,320	円/t	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m ²	数量	100	単価	347
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.295	24,885	7,341		
	とび工		人	0.295	23,520	6,938		
	普通作業員		人	0.295	18,900	5,575		
	バックホウ（クローラ型）運転		日	0.295	49,170	14,505		
	諸雑費（率＋まるめ） 1%		式	1		341		
	計					34,700		
	単価					347	円／m ²	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	敷鉄板賃料	22×1524×6096 無 68日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	6,304
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷き鉄板賃料	22×1524×6096	枚	1	5,304	5,304		
	整備費（敷鉄板）	22×1524×6096	枚	1	1,000	1,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					6,304		
	単価					6,304	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	敷鉄板賃料	22×1524×6096 無 139日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	11,850
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷き鉄板賃料	22×1524×6096	枚	1	10,842	10,842		
	整備費（敷鉄板）	22×1524×6096	枚	1	1,000	1,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					11,850		
	単価					11,850	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	敷鉄板賃料	22×1524×6096 無 59日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	5,602
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷き鉄板賃料	22×1524×6096	枚	1	4,602	4,602		
	整備費（敷鉄板）	22×1524×6096	枚	1	1,000	1,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					5,602		
	単価					5,602	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	13,440
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	13,440	13,440		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					13,440		
	単価					13,440	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	敷鉄板賃料	22×1524×6096 無 134日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	11,460
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷き鉄板賃料	22×1524×6096	枚	1	10,452	10,452		
	整備費（敷鉄板）	22×1524×6096	枚	1	1,000	1,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					11,460		
	単価					11,460	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	4,428
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.278	24,885	6,918		
	特殊作業員		人	0.278	22,470	6,246		
	普通作業員		人	0.278	18,900	5,254		
	大型土のう袋材	H=1.08m W=1.1m	袋	10	1,100	11,000		
	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	日	0.278	50,830	14,130		
	諸雑費（率＋まるめ） 4%		式	1		732		
	計					44,280		
	単価					4,428	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	644.8
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.069	24,885	1,717		
特殊作業員			人	0.069	22,470	1,550		
バックホウ運転（クレーン仕様）		撤去 6m以下	日	0.069	46,110	3,181		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,448		
単価						644.8	円／袋	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
	人力施工による植生工	張芝工 300m2未満 無	単位	m 2	数量		単価	
						1		2,134
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工（張芝工）		野芝・高麗芝（全面張）	m 2	1	2,134.35	2,134		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,134		
単価						2,134	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量		単価	
						1		7,056
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	7,056	7,056		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,056		
単価						7,056	円／m 3	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	3, 760	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費		コンクリート殻（無筋）	m 3	100	3, 760	376, 000			
計						376, 000			
単価						3, 760	円／m 3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1. 000-00-00-2-0	
	仮設材等（鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等）の運	関東・中部・近畿 9km 12m以内 各種（実数入力） 0無 無	単位	t	数量	1	単価	4, 350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分 A		製品長12m以内 10kmまで	t	1	4, 350	4, 350		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4, 350		
単価						4, 350	円／ t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
	仮設材等の積込み，取卸し費	積込み，取卸し（片道分）	単位	t	数量	1	単価 1,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	積込み，取卸し費（仮設材等）		t	1	1,500	1,500	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					1,500	
	単価					1,500	円／t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
	仮設材等（鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等）の運	関東・中部・近畿 10.9km 12m以内 各種（実数入力）0無 無	単位	t	数量	1	単価 4,660
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	基本運賃区分A	製品長12m以内 20kmまで	t	1	4,660	4,660	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					4,660	
	単価					4,660	円／t

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
	仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(往復分)	単位	t	数量	1	単価 3,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積み込み、取卸し費（仮設材等）			t	2	1,500	3,000	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						3,000	
単価						3,000	円／t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 3km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価 4,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基本運賃区分A		製品長12m以内 10kmまで	t	1	4,350	4,350	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						4,350	
単価						4,350	円／t

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 11.4km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価 4,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基本運賃区分A		製品長12m以内 20kmまで	t	1	4,660	4,660	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						4,660	
単価						4,660	円／t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 10.1km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価 4,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基本運賃区分A		製品長12m以内 20kmまで	t	1	4,660	4,660	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						4,660	
単価						4,660	円／t

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
	掘削（ＩＣＴ）保守点検	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 15200m3	単位	式	数量	1	単価	54,025
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2.171	24,885	54,025		
計						54,025		
単価						54,025	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
	システム初期費（ＩＣＴ）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		バックホウ	式	1		598,000		
計						598,000		
単価						598,000	円／式	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	49,170
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	22,155	22,155		
軽油		1. 2号	L	112	138	15,456		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 8 m ³ （平積0. 6 m ³ ） 2. 9 t吊	日	1.06	10,900	11,554		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						49,170		
単価						49,170	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	50,830
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	22,155	22,155		
軽油		1. 2号	L	98	138	13,524		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 8 m ³ （平積0. 6 m ³ ） 2. 9 t吊	日	1.39	10,900	15,151		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						50,830		
単価						50,830	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	46,110
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	22,155	22,155		
軽油		1. 2号	L	74	138	10,212		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.26	10,900	13,734		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						46,110		
単価						46,110	円／日	